PAGE
3

Протокол № 1
заседания общественного (консультативного) совета при администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края

17.03.2016 г.

с.Курсавка

10.00 час

малый зал заседаний

Присутствовали: председатель совета Тюря Т.В.
заместитель председателя совета Иванова Е.С.
секретарь совета Выгляд Н.С.

В заседании общественного (консультативного) совета при администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края приняли участие: Богомолова В.И., Весельев М.С., Гасайниев Н.Х., Данилов А.А., Денисенко Г.А., Мальсагов С.Т., Крапивко Д.А., Масленникова Л.А., Панченко Н.В., Пузин А.Н., Рыбалкина Н.В., Фролова Л.Н., Халайчева Н.И., Чагаров И.Х., Чараков Х.М., Чуб А.И., Шиянова Н.В., Юнев С.А., Шуст Т.И.

Приглашенные: Литвиненко Н.А.
Отсутствовали: Бахмуцкова В.Г., Безруков В.А., Бочаров В.Н., Ершова Т.Ф., Орлова А.Г., Фастовец Е.А., Хабилаева Л.Н.
Повестка дня:

1. О деятельности отдела министерства внутренних дел России по Андроповскому району

Докладчик: Пузин А.Н.

2. О деятельности отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в с. Курсавка
Докладчик: Литвиненко Н.А.

По первому вопросу повестки дня: «О деятельности отдела министерства внутренних дел России по Андроповскому району»
СЛУШАЛИ: Пузина Александра Николаевича – временно исполняющего обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел России по Андроповскому району (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Андроповскому району:

2.1. Организовать проведение еженедельных тренировочных вызовов следственно- оперативных групп на «места совершения преступлений», с постановкой легендированных задач и вводных. По результатам, которых, готовить аналитические справки с оценкой роли каждого сотрудника участвующего в проведении тренировок.

2.2. Ежедневно, при заступлении следственно - оперативной группы в суточный наряд проводить инструктажи в соответствии с указаниями ГУМВД России по Ставропольскому краю. Проверять готовность к несению службы сотрудников входящих в состав суточных нарядов (вооружение, экипировка, а также знания своих обязанностей и документов, определяющих порядок несения службы).

2.3. Ежедневно осуществлять контроль за полнотой сбора первичного материала следственно-оперативной группой, анализировать деятельность каждого сотрудника на месте происшествия, принимать должные меры реагирования по фактам неудовлетворительного исполнения ими своих обязанностей.

2.4. По результатам дежурных суток проводить детальный разбор действий всех подразделений и сотрудников в раскрытии преступлений, исполнения своих обязанностей, с выработкой и проведением мероприятий, направленных на недопущение впредь выявленных недостатков, давать принципиальную оценку работе каждого сотрудника.

2.5. Ежемесячно заслушивать отчеты руководителей и сотрудников подразделений о результатах работы по раскрытию и расследованию преступлений. Давать оценку результатам взаимодействия по данному направлению деятельности.

По второму вопросу повестки дня: «О деятельности отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в с. Курсавка»
СЛУШАЛИ: Литвиненко Наталью Алексеевну – начальника отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в с. Курсавка (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в с. Курсавка:

2.1. Продолжить работу по: миграционному учету граждан на территории Андроповского муниципального района; выдаче паспортов и т.д.
2.2. Ежеквартально проводить оперативно профилактические операции в сфере миграционного учета.

2.3. По мере поступления информации об изменениях и дополнениях в законодательстве Российской Федерации, в том числе в сфере миграции направлять ее главам муниципальных образований поселений Андроповского района Ставропольского края.
2.4. Оказывать содействие Муниципальному бюджетному учреждению Андроповского муниципального района Ставропольского края по организации и проведения торжественно церемонии вручения паспортов 14-летним гражданам Андроповского района.
Председатель
общественного (консультативного)
совета при администрации
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                              Т.В. Тюря
Секретарь
общественного (консультативного)
совета при администрации
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                          Н.С. Выгляд